C Â M A R A  M U N I C I P A L  D O  R I O  D E  J A N E I R O

DESPACHO DO PRESIDENTE

Considerando que a Comissão de Educação e Cultura foi desmembrada na

Comissão de Educação e na Comissão de Cultura, ex-vi da Resolução nº 1.381, de 6 de

abril de 2017;

Considerando os projetos legislativos que tramitam nesta Casa de Leis e que

foram apresentados antes da edição da Resolução em tela e não possuem despacho

daquela pretérita Comissão Permanente,

O Presidente da Câmara Municipal do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições

regimentais, determina:

 REDESIGNAR os projetos legislativos a seguir elencados para

encaminhamento à Comissão de Educação e à Comissão de Cultura,

em substituição à antecessora Comissão:

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO

PL nº 2094/2016 DETERMINA A PUBLICAÇÃO ELETRÔNICA DA LISTA DE ESPERA
PARA VAGAS NAS CRECHES E ESCOLAS DA EDUCAÇÃO
INFANTIL NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DO RIO DE JANEIRO.

PL nº 2103/2016 CRIA ÁREAS DE ESPECIAL INTERESSE TURÍSTICO NA CIDADE
DO RIO DE JANEIRO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PDL nº 286/2016 CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃ HONORÁRIA DO MUNICÍPIO DO
RIO DE JANEIRO A MARIA TERESA DE ALMEIDA ROSA CÁRCOMO
LOBO.

PL nº 900/2014 CONCEDE ANISTIA ADMINISTRATIVA AOS PROFISSIONAIS DE
EDUCAÇÃO MUNICIPAL A QUE MENCIONA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

PL nº 918/2014 ALTERA OS ARTIGOS 6º, 8º E O ANEXO I DA LEI 5.335, DE 08 DE
DEZEMBRO DE 2011.

PL nº 779/2010 ALTERA, NO QUADRO PERMANENTE, A FIXAÇÃO NUMÉRICA DA
CATEGORIA FUNCIONAL QUE MENCIONA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

COMISSÃO DE CULTURA

PL nº 2099/2016 CRIA O FUNDO MUNICIPAL DE INCENTIVO AOS EVENTOS DE
INTERESSE PÚBLICO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PL nº 2103/2016 CRIA ÁREAS DE ESPECIAL INTERESSE TURÍSTICO NA CIDADE
DO RIO DE JANEIRO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PLC  nº 148/2016 DISPÕE SOBRE A APRESENTAÇÃO DE MÚSICA AO VIVO NOS
QUIOSQUES LOCALIZADOS NA ORLA DO MUNICÍPIO DO RIO DE
JANEIRO.

PL nº 779/2010 ALTERA, NO QUADRO PERMANENTE, A FIXAÇÃO NUMÉRICA DA
CATEGORIA FUNCIONAL QUE MENCIONA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

Gabinete da Presidência, 27 de abril de 2017.

Vereador JORGE FELIPPE

Presidente